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Gdarisk, dnia 23.10.2018 r.
PKM/DO/SPI350/6/18

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zasadach okreslonych w ustawie Prawo zaméwien publicznych z
dnia 29 stycznia 2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), dalej jako ,,Ustawa
Pzp” na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia
na budowe oraz pelnieniem nadzoru autorskiego dla przedsiewzigcia Pomorska Kolej
Metropolitalna Etap | — rewitalizacja ,,Kolei Kokoszkowskiej” Faza lll — elektryfikacja linii
kolejowych nr 248 i 253 wraz z budowa przystanku Gdansk Firoga.

Na_podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania
zqgtoszone przez Wykonawcow do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamowienia.

PYTANIE 1:

Prace geodezyjne i kartograficzne zwigzane z realizacja inwestycji pn. " Elektryfikacja linii kolejowych
nr 248 i 253 wraz z budowa przystanku Gdarisk Firoga" - Zalacznik nr 15 OPZ:

Co Wykonawca ma rozumie¢ pod pojeciem weryfikacji map w ciagu 7 dni? Co kryje sie pod pojeciem
usterki? Prosimy o podanie czasokresu aktualnosci mdcp.?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz pod pojeciem weryfikacji map Zamawiajgcy rozumie, ze takie prace
zostang wykonane samodzielnie wg wiasnego uznania Wykonawcy (a okolicznosci wynikajgce z wadliwosci
map lub rozbieznosci miedzy mapami a stanem faktycznym objete sg ryzykiem Wykonawcy). Wykonawca
samodzielnie decyduje o sposobie i technologii weryfikacyjnej. W okresie 7 dni Wykonawca moze zgtosic
wszelkie uwagi do map stad Zamawiajgcy nie wprowadza definicji usterek czy wad, a po uplywie tego terminu
Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwo$ci zglaszania dodatkowych uwag i podnoszenia roszczen lub zarzutow
zwigzanych z wadliwoscig map lub rozbieznoscig miedzy mapami a stanem faktycznym .

Mapy do celéw projektowych na terenach zamknigtych PKM S.A. zostaly zarejestrowane w KODGIK w dniu
29.06.2018 .

W przypadku gdy w okresie od 29.06.2018 do dnia przekazania map do weryfikacji YWykonawcy pojawig sie
w zasobie kolejowym (teren zamkniety PKM ) dane inwentaryzacyjne nowo wybudowanych obiektow,
ktérych nie ma na przekazanych mapach do celéw projektowych to PKM S.A. zapewni dla Wykonawcy
nieodptatnie opracowanie nowych map do celdw projektowych dla tych obszaréw. Czynnosci opisane w
zdaniu poprzednim nie sg objete 7 dniowym okresem weryfikacyjnym i mogg by¢ zgtaszane na kazdym
etapie prac, przy czym Zamawiajacy zastrzega, ze z tego powodu termin realizacji przedmiotu umowy nie
moze ulec zmianie, a terminy wykonania i rejestracji takich map nie moga by¢ krotsze niz 14 dni roboczych.
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Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, iz w celu przekazania wszystkich niezbednych informaciji
zwigzanych z przedmiotem zamoéwienia w dniu 30.10.2018 r. godz. 12:00 w siedzibie Zamawiajacego
(sala_konferencyjna) udostepnia do wgladu Mapy do celéw projektowych terenow kolejowych PKM

S.A. z mozliwoscia wykonywania ich zdjec.

PYTANIE 2:

Prace geodezyjne i kartograficzne zwigzane z realizacja inwestycji pn. " Elektryfikacja linii kolejowych
nr 248 i 253 wraz z budowa przystanku Gdarisk Firoga" - Zatacznik nr 15 OPZ:

Co uzbrojeniem podziemnym w przypadku gdy jest przerwane?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz w przypadku gdy na mapach (teren zamknigty PKM) wystapi
przerwane podziemne uzbrojenie terenu to Wykonawca postepuje wg kolejnosci:

1)  poinformowanie pisemne PKM S.A. o wystgpieniu takiej rozbieznosci | dostarczenie dla PKM S.A.
kopii fragmentu mapy na ktérym zaznaczona zostanie przerwana siec,

2) uzgodnienie z PKM S.A. wagi i znaczenia brakujgcej na mapie sieci | nastepnie w razie potrzeby
Wykonawca :

a) wykona wywiady branzowe i ustalenie przebiegu brakujgcej sieci z danych branzowych ktorymi
moze dysponowaé PKM S.A. lub inny podmiot i nastepnie uwzgledni te przebiegi w dokumentacji
projektowej,

albo

b) wykona w terenie detekcje i pomiary geodezyjne brakujgcych sieci
albo

c) wykona w terenie odkrywki i pomiary geodezyjne brakujgcych sieci

W razie braku mozliwosci ustalenia przebiegu brakujgcych sieci uzbrojenia terenu Wykonawca zapewnia w
dokumentacji projektowej takie rozwigzanie aby prace budowlane 1 montazowe nie doprowadzity do
uszkodzenia tych sieci np. poprzez prace reczne bez udziatu maszyn budowlanych

W kazdym z trzech powyzszych przypadkow wykonawca zglasza prace geodezyjne w KODGIK-PKM
nastepnie sporzadza i przekazuje do KODGIK-PKM operat geodezyjny z aktualizacji mapy kolejowe;.

Wszelkie koszty tych prac z wyjatkiem zwolnienn z oplat wymienionych w zatgczniku nr 15 ponosi
Wykonawca.

Zamawiajgcy informuje, ze na terenach zamknigtych PKM S.A., przerywane sieci wystepujg sporadycznie i
moga by¢ zwigzane z pozostawiong (unieczynniong) infrastrukturg po naprawach linii kolejowej PKM
wywolanej nawatnicg deszczu z dnia 14-15 lipca 2016 r. lub moga to by¢ sieci uzbrojenia terenu ktore
zostaly przekazane od starosty w trakcie migracji archiwalnych danych do KODGiKu. W czgsci odnoszace)
sie do terenow ,otwartych’- Wykonawca postepuje analogicznie zgodnie z obowigzujgcymi przepisami i
standardami geodezyjnymi z uwzglednieniem powyzszych zapisow.



PYTANIE 3:

Prace geodezyjne i kartograficzne zwigzane z realizacja inwestycji pn. " Elektryfikacja linii kolejowych
nr 248 i 253 wraz z budowg przystanku Gdansk Firoga" - Zatacznik nr 15 OPZ:

Czy nalezy rozumieé, ze skoro nie mozna wykonywa¢ przeliczen z uktadu Gdaiisk 70 na uktad 2000,
trzeba wykonaé 100% pomiar w terenie? Czy dotyczy to tylko szyn?

ODPOWIEDZ:

Ad. 1 Pytanie — Zamawiajacy informuje, iz zapis cyt. ,Zamawiajgcy zwraca uwage, Ze ze wzgleddw
doktadnosciowych i wybudowanej infrastruktury kolejowej niedopuszczalne jest w tym przypadku wykonanie
standardowego przeliczenia geometrii toréw tj. transformacji wspéirzednych z ukfadu Gdarsk 70 do ukfadu
PUW 2000 nalezy rozumiec, ze w pracach obliczeniowych trzeba bedzie uwzgledni¢ réwniez aktualny uktad
wspotrzednych kolejowej osnowy geodezyjnej ktory wystepuje w zasobie KODGIK-PKM w dwaéch ukiadach
wspotrzednych tj. wspoétrzedne katalogowe osnowy kolejowej podane sa w uktadach: Gdansk 70 i PUW2000.

W trakcie przeliczania geometrii toru do ukiadu 2000 nalezy zatem ,dopasowac’ przebieg tej geometrii do
istniejacej osnowy kolejowej za pomocg dodatkowej transformacji lub innych obliczen albo estymacji. Prace
obliczeniowe opisane powyzej w efekcie majg zminimalizowa¢ ewentuaine podbicia toru | dopasowania jej

przebiegu do sieci KOS.

Prace pomiarowe obejmujgce 100% pomiaru dotycza pkt. 5.8.3 tj. modernizacja osnowy kolejowej ktéra
rowniez bedzie niezbedna do opracowania protokotéw znakéw regulacji (w przypadku gdy zmianie ulegnie
wspotrzedna KOS).

Pomiar geodezyjny geometrii toru jest potrzebny do kontroli przeprowadzonych przeliczeri geometrii z
uktadu GD70 na uklad PUW 2000 .W tym przypadku w celach kontrolnych wykonanych obliczen wymagany
jest pomiar kontrolny geometrii miedzy innymi wézkiem pomiarowym i tachimetrem dla wybranych
fragmentéw odcinkdw toréw o diugosci kazdy okoto 300 m (odczyt co 5 m-7m ) w kilku miejscach (co 2-3
km) roztozonych rownomiernie wzdtuz catego przebiegu linii kolejowej PKM oraz na wszystkich przystankach
kolejowych (sztywne utozenie torow i ograniczenia odlegtosciowe lokalizacjg krawedzi peronow).

Ad. 2 Pytanie - Zamawiajacy informuje, iz dotyczy to wszystkich elementow konstrukcyjnych geometrii toru
w tym takze rozjazdow.

PYTANIE 4:

Prace geodezyjne i kartograficzne zwiazane z realizacja inwestycji pn. " Elektryfikacja linii kolejowych
nr 248 i 253 wraz z budowa przystanku Gdansk Firoga™ - Zalgcznik nr 15 OPZ:

Czy na tym etapie mozna juz okresli¢ ilo§¢ nowopowstalych dzialek po podziale?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz zapis bedzie miat zastosowanie jezeli w trakcie projektowania okaze
sie, ze brakuje terenu i trzeba wykonac¢ geodezyjne wydzielenie. Okreslenie ilosci nowopowstatych dzialek



(o ile w ogble wystgpi taka potrzeba) moze byc dopiero znana na etapie realizacji dokumentacji projektowe;
i uzgodnien z PKM S.A.

PYTANIE 5:

Prace geodezyjne i kartograficzne zwigzane z realizacjg inwestycji pn. " Elektryfikacja linii kolejowych
nr 248 i 253 wraz z budowa przystanku Gdarnsk Firoga” - Zatagcznik nr 15 OPZ:

Prosimy o doprecyzowanie punktu 5.7, ppkt.3 (strefy ochronne) - czy kwestia ta dotyczy na etapie
wykonywania mapy do celow projektowych czy w trakcie budowy?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz na skutek budowy sieci elektryfikacyjnej Zamawiajgcy przewiduje
wprowadzenie stref ochronnych ograniczajgcych dostep do infrastruktury przez osoby nieuprawnione
ktorych poruszanie sie w tych strefach, pozostawianie przez te osoby pojazdow, wykonywanie nie
uzgodnionych z PKM S.A. robot budowlanych lub innych prac mogtoby naruszy¢ bezpieczenstwo transportu
publicznego. Ustanowienie takich stref ma uzasadnienie zwigzane dziataniami minimalizujgcymi ryzyka
dotyczace wptywu innych stron poza systemem kolejowym na infrastrukture PKM.

Planowane jest oznakowanie takich miejsc wg rozwigzan projektowych Wykonawcy. Opracowanie stref
ochronnych wykonawca przekazuje do akceptacji i uzgodnien Zamawiajgcemu w formie dokumentac;i
robocze] zwanej dalej Koncepcja zawierajgcg czesc graficzng i opisowg .

Po uzyskaniu akceptacji Koncepcji Wykonawca sporzadza i przekazuje Zamawiajgcemu wersje ostateczna
Koncepgiji. Zamawiajacy wymaga aby Koncepcja nawigzywata do rozwigzan projektowych elektryfikacji i
zostala przekazana dla Zamawiajgcego w formie odrebnego opracowania ( niezaleznego od dokumentacji
projektowej). Kwestia stref ochronnych nie dotyczy wykonywania map do celow projektowych.

PYTANIE 6:

Szanowni Parnstwo, prosimy uprzejmie o ponowne przeanalizowanie warunkow udzialu w
postepowaniu co do osoby projektanta w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej. Zgodnie z
praktyka wykonawcy, popartg stanowiskami organow nadzoru budowlanego oraz wlasciwych izb
Inzynieréw Budownictwa, osoby takie nie moga podpisywaé dokumentacji projektowych peronow.

Zgodnie z treécig Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrzes$nia 2014 r. w
sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie uprawnienia budowlane w
specjalnosci inzynieryjnej kolejowej bez ograniczen w zakresie kolejowych obiektow budowlanych
uprawniajg do projektowania obiektu budowlanego lub kierowania robotami budowlanymi w
odniesieniu do obiektéw budowlanych, takich jak: stacje, linie kolejowe, bocznice kolejowe i inne
budowle, w rozumieniu przepisow w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadac
budowle kolejowe i ich usytuowanie. Rozporzadzenie w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiadaé¢ budowle kolejowe i ich usytuowanie w par. 3 pkt 1 wymienia perony jako
budowle kolejowe.



Projektowanie perondéw jest wymienione w tresci uprawniert budowlanych zatrudnionych przez

wykonawce projektantow 2z uprawnieniami w specjalnosci kolejowe] w pouczeniach dot.

szczegolowego zakresu uprawnien. W zalaczeniu przesytamy przyktadowe uprawnienia budowlane

oraz przyktadows interpretacje zakresu uprawnien przez lIB?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz zmienia brzmienie Rozdziatu V ust. 1 pkt 1.2.1. ppkt 2) lit. d) w

nastepujacy sposob:

Zamiast:

,d) jedng osobg, ktora bedzie petni¢ funkcje projekianta w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej
posiadajaca:

- uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci konstrukcyjno-budowlane;j,

- co najmniej 5 letnie do$wiadczenie w projektowaniu od momentu uzyskania uprawniern budowlanych
do projektowania,

- ktory opracowat w charakterze projektanta branzy konstrukcyjno-budowlanej, co najmniej 1
dokumentacije projektowg (skiadajgcg sie co najmniej z projektu budowlanego) budowy co najmniej
dwoch perondw na linii kolejowej.”

Powinno by¢:
.d) jedng osobg, ktéra bedzie peini¢ funkcje projektanta w specjalnosci konstrukcyjno-budowlane]
posiadajgca:

- uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci konstrukcyjno-budowlane;j,

- co najmniej & letnie doswiadczenie w projektowaniu od momentu uzyskania uprawnien budowlanych
do projektowania,

- ktéry opracowat w charakterze projektanta branzy konstrukcyjno-budowlanej, co najmniej 1
dokumentacje projektowg zawierajgcg elementy zwigzane z branzg komunikacyjna.”

Dodatkowo na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp, Zamawiajacy modyfikuje zapisy specyfikaciji
istotnych warunkéw zaméwienia dotyczace:

1. Zamawiajacy jednoczesnie informuje, iz termin skiadania i otwarcia ofert zostaje zmieniony w
nastepujacy sposob:

Zamiast:

1) Termin sktadania ofert zostat okre$lony na dzier 26.10.2018 r. godz. 11:00
2) Termin otwarcia ofert zostat okreslony na dzien 26.10.2018 r. godz. 11:30
Powinno byé:

1) Termin skiadania ofert zostat okreslony na dzierh 12.11.2018 r. godz. 11:00



2) Termin otwarcia ofert zostat okreslony na dzien 12.11.2018 r. godz. 11:30

2. Dodatkowo Zamawiajacy informuje, iz dokonuje modyfikacji ogtoszenia o zamoéwieniu w
powyzszym zakresie oraz zmienia zapisy w Sekcji nr IV.2.6 przedmiotowego ogloszenia w
nastepujagcym zakresie:

Zamiast:
Oferta musi zachowaé¢ waznos¢ do: 24/12/2018

Powinno by¢:
Oferta musi zachowac¢ waznos¢ do: 10/01/2019

Wprowadzone zmiany staja si¢ wigzace dla stron i nalezy je uwzgledni¢ przy opracowywaniu ofert.

Z powazaniem,

PRZEWOBNIC
Komisji P rgowej

i Stawgmtirklos i
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